Дело № 5-101/35/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Джанкой                                                                          21 июня 2017  года
 Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев Алексей Сергеевич, рассмотрев в помещении судебного участка расположенного по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 107, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Безуглого В.В., материалы дела об административном правонарушении в отношении
          Безуглого В.В., *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,
           по ст. 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

установил:

Безуглый В.В. 09.05.2017 года в 12 часов 40 минут в районе дома *** управлял транспортным средством *** государственный регистрационный номер ***, в результате чего нарушил установленное постановлением *** от 15.01.2016 временное ограничение на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством – категории А, В, С, Е, чем нарушил ст. 67.1 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 КоАП РФ.

 Безуглый В.В. в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью.

   Исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина             Безуглого В.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении *** от 09.05.2017 года (л.д.4), определением *** от 09.05.2017 года о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования (л.д.3), объяснением Безуглого В.В. (л.д.5), копией постановления о временном ограничении на пользование должником специальным правом от 15.01.2016 года (л.д.6), бланком телефонограммы (л.д.7). Пояснениями Безуглого В.В. данными им в ходе судебного заседания.

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

 В соответствии с ч. 3 ст. 6 Федерального закона от 02.10.2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (в ред. от 28.12.2016 г.) невыполнение законных требований судебного пристава-исполнителя, а также воспрепятствование осуществлению судебным приставом-исполнителем функций по исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц влекут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
 Согласно ч.5 ст. 67.1 ФЗ от 02.10.2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (в ред. от 28.12.2016 г.) в постановлении о временном ограничении на пользование должником специальным правом судебный пристав-исполнитель разъясняет должнику его обязанность соблюдать установленное ограничение и предупреждает об административной ответственности за его нарушение.
Оценив все собранные по делу доказательства, считаю, что Безугловым В.В. была нарушена ст. 67.1 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ поскольку он не выполнил требование установленное постановлением               *** от 15.01.2016 о временном ограничении на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством – категории А, В, С, Е.
   Таким образом, действия Безуглого В.В. необходимо квалифицировать по  ст. 17.17 КоАП РФ, как нарушение установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом.
 При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Безуглого В.В., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю необходимым назначить Безуглому В.В. наказание в виде обязательных работ в пределах санкции              17.17 КоАП РФ.

К числу лиц, которым не могут быть назначены обязательные работы, в соответствии с ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, Безуглый В.В. не относится.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
Признать Безуглого В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.17 КоАП РФ и  назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок ***.

Разъяснить Безуглому В.В. положения ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                  А.С. Решетнев